
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

(Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA) 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

OFICINA DE COMISIONES PERMANENTES 

 

 

RESULTADOS DEL CURRICULUM VITAE  DE LOS 

POSTULANTES EN EL PROCESO DE EVALUACIÓN 

Y SELECCIÓN DOCENTE 2017 

EAP DE DERECHO  

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO 

 

ESTUDIOS GENERALES: 

 

1. METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

1. Cristina Corina Susana Castillo Jimenez 17.90 

2. Guisseppi Paúl Morales Cauti 30.40 

3. Marith Tupiño Guadalupe 18.50 

4. José Alberto Estela Huamán 45.00 

5. Carla Elena Mares Ruíz No cumple con lo establecido 

en el Reglamento de Ajuntar 

copias de Grados Académicos 

 

SEGUNDO AÑO:  

2. TEORIA GENERAL DEL PROCESO 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

6. Alejandro Legua Quispe Inga 33.50 

7. Luis Genaro Alfaro Valverde 44.00 

 

 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

(Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA) 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

OFICINA DE COMISIONES PERMANENTES 
 

 

 

 

 

3. RAZONAMIENTO JURÍDICO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

8. Nilton César Velazco Levano  35.00 

9. José Humberto  Saldaña Cuba 30.50 

10. Juan Carlos  Sotomayor Prado 31.60 

11. Juan Aurelio  Abregú Baez 39.00 

12. Leandro Martín Mauro Florencio 32.00 

 

4. SOCIOLOGÍA DEL DERECHO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

13. Milagro Luz Taipe Dávalos 19.60 

14. Luis Miguel  Purizaga Vértiz 26.00 

15. Antonio Alfonso  Peña Jumpa 45.00 

 

5. HISTORIA GENERNAL DEL DERECHO Y DEL 

DERECHO PERUANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

16. Charles Jesús Miranda Bonifaz 28.40 

17. Elbert John Alayo Pando 18.50 

18. Miguel Angel  Rodriguez Mackay 34.50 

19. Manuel Enrique  Valverde Gonzales 35.00 
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TERCER AÑO: 

6. DERECHO CIVIL III (Derecho Reales) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

20. Julio Eduardo Pozo Sanchez 41.00 

21. Gunther Hernán Gonzales Barrón 45.00 

 

7. DERECHO CIVIL IV (Derecho de las Obligaciones) 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

22. Jorge Alberto Beltrán Pacheco 45.00 

 

 

CUARTO AÑO: 

 

8. DERECHO COMERCIAL III (Titulos y Valores) 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

23. José Alexander Camus Cubas 31.50 

24. Cesar Eusebio Ramos Padilla 38.00 

 

9. DERECHO COMPARADO Y SISTEMA JURÍDICO DEL 

MUNDO 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

25. Carlos Antonio Agurto Gonzales 37.00 
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10. Análisis Económico del Derecho  

           (Derecho y Economía) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

26. Vicente Amador Pinedo Coa 38.40 

27. Eduardo Robert Melgar Córdova 33.00 

28. Carlos Javier Monteza Palacios 19.00 

 

11. DERECHO DE INTEGRACIÓN Y ORGANISMOS 

INTERNACIONALES  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

29. Selena María Chumbiray Baldera 30.80 

30. Flor de María Valdez Arroyo 30.40 

 

 

 QUINTO AÑO: 

12. Derecho Civil VII  

(Derecho de los Contratos- Parte Especial) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

31. Alfredo Fernando Soria Aguilar 38.00 

 

13. PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

32. Leoni Raúl Amaya Ayala 42.50 
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14. DERECHO DE MARCAS Y PATENTES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

33. Rosalina Margarita Susano Urbina  6.30 

34. Paulo César López Ayala 39.00 

 

15. SISTEMAS INTERAMERICANOS DE DERECHOS 

HUMANOS: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

35. Cecilia Esperanza Beltrán Varillas 33.50 

36. Javier Antonio Mujica Petit No cumple con lo establecido en 

el Reglamento con los requisitos 

mínimos 

37. Jenny Isabel Vento Curi 30.70 

 

16. DERECHO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

38 Zuma Isabel Villa Vilchez 32.90 

 

17. DERECHO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL Y 

AUTORAL: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

39 Jorge Alberto  Córdova Mezarina 32-50 
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18. PRÁCTICAS DEL BUEN GOBIERNO 

COORPORATIVO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

40. Vládik Aldea Correa 33.00 

 

19. MEDIACIÓN CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

41. Carlos Alberto Matheus López 43.00 

42. Frank Henrry García Ascencios 32.50 

 

SEXTO AÑO: 

20. DERECHO MONETARIO, BANCARIOS Y DE 

SEGUROS: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

42. Juan Diego Cruz Kamiche 26.40 

43. José Fernando Merino Nuñez 31.10 

 

21. FILOSOFÍA DEL DERECHO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

44. Daniel Alonso Almeyda Velásquez 33.50 

 

22. DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

45. Silvio Jesús Mezarina García 40.00 

46. Krupskaya Ugarte Boluarte 42.00 
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47. Randol Edgard Campos Flores 31.00 

 

23. DERECHO CIVIL IX (RESPONSABILIDAD CIVIL): 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

48. Jairo Napoleón Cieza Mora 41.00 

 

24. DERECHO ECOLÓGICO Y DEL MEDIO 

AMBIENTE: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

49. Ada Carmen Alegre Chang 32.50 

50. Ricardo Enrique Pajuelo Bustamante 21.00 

51. Juanito Mario Carrera Mostacero 30.00 

52. Miguel Angel Espichán Mariños 26.50 

53. Henry Oleff Carhuatocto Sandoval 45.00 

 

25. SEMINARIO DE TESIS: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

54. Oreste Gherson Roca Mendoza 35.50 

55. Gilmer Alarcón Requejo 44.00 

 

26. DERECHO ADUANERO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

56. Tania Elena Rosales Ochoa 34.50 

57. Christian Manuel Vargas Acuache 23.00 
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27. FUSIONES Y ADQUISICIONES EMPRESARIALES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

58. Andrés Vicente Vargas Apolinario 41.10 

59. Carlos Antonio Granda Bullón 30.30 

 

28. DERECHO DE LA COMPETENCIA: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

60. Luis José Diez Canseco Nuñez 31.50 

 

29. MERCADO DE VALORES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

61. Flor Grecia Neyra Quispe 32.55 

 

30. SEMINARIO DE DERECHO DE PROPIEDAD Y 

GARANTIAS REALES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

62. Mario Antonio Villota Cerna 27.00 

63. Alan Augusto Pasco Arauco 33.90 

 

31. DERECHO DEL COMERCIO INTERNACIONAL: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

64. Javier Gustavo Oyarse Cruz 22.50 

65. Edgard Fernando Cosio Jara 31.40 
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POSTULANTES QUE PASAN A LA CLASE 

MAGISTRAL EN EL PROCESO DE EVALUACIÓN Y 

SELECCIÓN DOCENTE 2017 

EAP DE DERECHO  

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO 

DIA 01 DE MARZO DEL 2017 

ESTUDIOS GENERALES: 

1. METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

1. José Alberto Estela Huamán 45.00 

2. Guisseppi Paúl Morales Cauti 30.40 

SEGUNDO AÑO:  

2. TEORIA GENERAL DEL PROCESO 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

3. Alejandro Legua Quispe Inga 33.50 

4. Luis Genaro Alfaro Valverde 44.00 

 

3. RAZONAMIENTO JURÍDICO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

5. Nilton César Velazco Levano  35.00 

6. José Humberto  Saldaña Cuba 30.50 

7. Juan Carlos  Sotomayor Prado 31.60 

8. Juan Aurelio  Abregú Baez 39.00 

9. Leandro Martín Mauro Florencio 32.00 
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4. SOCIOLOGÍA DEL DERECHO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

10. Antonio Alfonso  Peña Jumpa 45.00 

 

5. HISTORIA GENERNAL DEL DERECHO Y DEL 

DERECHO PERUANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

11. Miguel Angel  Rodriguez Mackay 34.50 

12. Manuel Enrique  Valverde Gonzales 35.00 

 

TERCER AÑO: 

6. DERECHO CIVIL III (Derecho Reales) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

13. Julio Eduardo Pozo Sanchez 41.00 

14. Gunther Hernán Gonzales Barrón 45.00 

 

7. DERECHO CIVIL IV (Derecho de las Obligaciones) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

15. Jorge Alberto Beltrán Pacheco 45.00 

 

CUARTO AÑO: 

8. DERECHO COMERCIAL III (Titulos y Valores) 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

16. José Alexander Camus Cubas 31.50 

17. Cesar Eusebio Ramos Padilla 38.00 
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9. DERECHO COMPARADO Y SISTEMA JURÍDICO DEL 

MUNDO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

18. Carlos Antonio Agurto Gonzales 37.00 

 

10. Análisis Económico del Derecho  

           (Derecho y Economía) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

19. Vicente Amador Pinedo Coa 38.40 

20. Eduardo Robert Melgar Córdova 33.00 

 

11. DERECHO DE INTEGRACIÓN Y ORGANISMOS 

INTERNACIONALES  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

21. Selena María Chumbiray Baldera 30.80 

22. Flor de María Valdez Arroyo 30.40 

 

 

 QUINTO AÑO: 

12. Derecho Civil VII  

(Derecho de los Contratos- Parte Especial) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

23. Alfredo Fernando Soria Aguilar 38.00 

 

13. PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

24. Leoni Raúl Amaya Ayala 42.50 
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14. DERECHO DE MARCAS Y PATENTES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

25. Paulo César López Ayala 39.00 

 

15. SISTEMAS INTERAMERICANOS DE DERECHOS 

HUMANOS: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

26. Cecilia Esperanza Beltrán Varillas 33.50 

27. Jenny Isabel Vento Curi 30.70 

 

16. DERECHO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

28 Zuma Isabel Villa Vilchez 32.90 

 

17. DERECHO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL Y 

AUTORAL: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

29 Jorge Alberto  Córdova Mezarina 32-50 

 

 

18. PRÁCTICAS DEL BUEN GOBIERNO 

COORPORATIVO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

30. Vládik Aldea Correa 33.00 
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19. MEDIACIÓN CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

31. Carlos Alberto Matheus López 43.00 

32 Frank Henrry García Ascencios 32.50 

 

SEXTO AÑO: 

20. DERECHO MONETARIO, BANCARIOS Y DE 

SEGUROS: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

33. José Fernando Merino Nuñez 31.10 

 

21. FILOSOFÍA DEL DERECHO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

34. Daniel Alonso Almeyda Velásquez 33.50 

 

22. DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

35. Silvio Jesús Mezarina García 40.00 

36. Krupskaya Ugarte Boluarte 42.00 

37. Randol Edgard Campos Flores 31.00 

 

23. DERECHO CIVIL IX (RESPONSABILIDAD CIVIL): 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

38. Jairo Napoleón Cieza Mora 41.00 
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24. DERECHO ECOLÓGICO Y DEL MEDIO 

AMBIENTE: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

39. Ada Carmen Alegre Chang 32.50 

40. Juanito Mario Carrera Mostacero 30.00 

41. Henry Oleff Carhuatocto Sandoval 45.00 

 

25. SEMINARIO DE TESIS: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

42. Oreste Gherson Roca Mendoza 35.50 

43. Gilmer Alarcón Requejo 44.00 

 

26. DERECHO ADUANERO: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

44. Tania Elena Rosales Ochoa 34.50 

 

27. FUSIONES Y ADQUISICIONES EMPRESARIALES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

45. Andrés Vicente Vargas Apolinario 41.10 

46. Carlos Antonio Granda Bullón 30.30 

 

28. DERECHO DE LA COMPETENCIA: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

47. Luis José Diez Canseco Nuñez 31.50 
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29. MERCADO DE VALORES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

48. Flor Grecia Neyra Quispe 32.55 

 

30. SEMINARIO DE DERECHO DE PROPIEDAD Y 

GARANTIAS REALES: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

49. Alan Augusto Pasco Arauco 33.90 

 

31. DERECHO DEL COMERCIO INTERNACIONAL: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  PUNTAJE 

50. Edgard Fernando Cosio Jara 31.40 
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RECOMENDACIONES GENERALES: 

 

1. PASAN A LA CLASE MAGISTRAL LOS POSTULANTES QUE 

HAN OBTENIDO EL PUNTAJE DE 30.00 PUNTOS. 

 

2. LA CLASE MAGISTRAL SE LLEVARA A CABO EL DIA 02 DE 

MARZO DEL 2017 A PARTIR DE LAS 8:30 AM EN EL SALON 

DE GRADOS LEÓN BARANDIARAN. PRIMER PISO – 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA. 

 

3. EL TEMA A EXPONER ES UN CAPITULO DEL SYLLABUS. 

TRAER SU PLAN DE CLASE Y COPIA DE SUS SYLLABUS 

PARA CADA MIEMBRO DE LA COMISIÓN. 

 

4. LOS POSTULANTES SOLO EXPODRAN SUS TEMAS 

MEDIANTE EXPOSICIÓN ORAL. 

 

                                                       LA COMISIÓN.  

 

Ciudad Universitaria, 28 de Febrero del 2017. 
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